**BIBLIOTECA UNIVERSITARIA
DE ZARAGOZA**

SIGNATURA: I – 136

Stella. Stella clericorum. Tolosae. 1480.

Stella clericozum la. repen.
32810 part I-136

CC. 4277

Stella clericozum.

Tractatus qui stella clericorum inscribitur: Feliciter incipit.

Clasi stella matutina in medio nebule: id est peccatorum. Proprietates huius stelle matutine possunt referri ad quolibet doctorum fidei id est sacerdotem.

Et continentur in his versibus.

Lucis splendorem fert secum fert quoque rorem

Ingens dat letum vigilansque decens preter ipsum.

Solem defectum lune comitans hypemisque.

Tpe lucefcit cedens estate quietit. **G**lofa. **L**ucis splendorem fert secum. vt ibi **G**los estis lux mundi. **F**ertque rorem saltem in pdicatione. vt ibi **T**enebrosa aqua in nubibus aeris. **I**ngens est. vt ibi **E**cce sacerdos magnus. **D**at letum id est facit letum audientem predicationem: qui est in a nebula ignorantie. **V**igilansque dicit. vt ibi **D**eatus seruus quem cum venerit dominus: inuenerit vigilantem. **D**ecensque dicit scilicet per bonam famam et honestam conversationem. **P**reter ipsum solem .i. christum qui est verus sol iusticie. **S**icut miles dominum suum precedit inimicos occidendo suo gladio acuto: vt mortui mundo viuatur christo. **D**efectum lune comitans .i. sancte ecclesie per compassionem. **U**nde quis infirmat et ego non infirmor. **H**ypemisque tempe lucefcit .i. in tpe tribulationis apparet in calore fidei. **C**edens estate quietit scilicet in viente a feruore luxurie et a ceteris vitijs. **U**nde qui potuit transgredi et non est transgressus. **S**alo. **M**emento creatoris tui. **ic.** **A**plis diuisiones ministrantibus sunt in ecclesia dei. scilicet. actiui contemplanui et prelati. **U**nusquisque in sua vocatione et suo ordine vel ministerio vel officio intendat: vt virtuose et fideliter in vincula operetur. **U**nde **C**risostomus. **M**ulti sunt prelati siue sacerdotes nomine. sed pauci sunt dignitate. **U**nus **A**plius **M**elius est esse pau-

cos et viles: q̄ multos et in viles. Lucas Messis quidē
multa oparij vero pauca scilicet fideles et veri. Hier. Si ca-
ritas facit precū in rebus honestis: nihil carius deo et ho-
minibus (habētibz rationē) bono et vtili pastore. Jobā
nes. Pastor bonus animā suā ponit p̄ ouibus suis. Un̄
ter dictū est petro. Petre amas me? Glo. Amas me plus
q̄ tuos cognatos et amicos: plus q̄ res tuas tpales: plus q̄
te ipm: pascere oues meas. Un̄ in euan. Qui amat animas
suā plus q̄ me non est me dignus. Ap̄ls. Erūt boēs se ip-
sos amātes. Illi dicunt se ipos amare: qui suū honorē et
cōmodū plus diligūt q̄ honorē dei. Augu. in li. d̄ doctri-
na christiana. Illi vere deū diligūt qui nihil aliud q̄ vt no-
men dei glorificet exercent. Un̄ iam pauci volunt sustine-
re p̄pter xpm paupertatē / cōtemptū / dolorē. Sed cupiūt ob-
tinas / honores et suauitates huius mūdi. Tales enī nō su-
scipiūt curas aiaz vel p̄turas p̄pter onus v̄l p̄pter iugū
dñi: s̄ p̄pter honorē. Curā n. aiaz nō debet honorē s̄ oneri.

Un̄ triplex enī est q̄stio quō sacerdos vel pastor curā
suā intrauerit / vel quō in ea vixerit / vel qualiter eam
reperit / vel patrimonū crucifixerit / vel propter quē
finē eam susceperit / vel vt pascat gregē sibi cōmissū ver-
bo et bono exemplo / vel vt pascat a grege. Unde hoc no-
mē pastor derivatur ab hoc verbo pascō / pascis / et non a
pascor / pasceris. Unde illud Hieremie. Pastores pasce-
bant se: et gregem meum non pascebant.

i. In vltima enī rōne reddenda: dixit Ioseph id est
xps qui est verus Ioseph fratribz suis scilicet pasto-
ribz ecclesiarū. Amē dico vobis nō videbitis faciem meā
donec adduxeritis fratrem vestrum minimū. Glo. Qui mini-
mū requirit nō obliuiscit maiore. Un̄ illud. Saginē eius
id est animā eius de manu tua requirā. Greg. Tot morti-

bus digni sūt negligentes pastores: quot negligūt animas.
Un̄ videat q̄sqz pastor vel sacerdos quō curā suā intrat:
vel quō eam regat: vel qualiter in ea viuat: vel p̄pter quē
finē eam susceperit: vel quō patrimonū crucifixerit (vt dictū
est) expendat ne a dño ei obiciat in reddendo rationē yroni-
ce. Amice (scilicet temporalium rerū et nō animarū) quō huc in-
trasti nō habens vestē nuptialē: id est caritatē. qz nō pro-
pter caritatē .i. deū (q̄ est vera caritas) curā tuā intrasti vt
gregē tibi cōmissū pasceres verbo et bono exemplo. sed vt
pasceres ab eo id est vt negligens et ociosus et viuens lu-
turiose. et obinutescente dicat dñs Ligatis manibz: ne pos-
sit se defendere: et pedibus ne possit fugere: proijcite eum
in tenebras exteriores .i. cōtinuo p̄petue videntes. qz plus
dilexit lucrū tempale q̄ animas pro quibus filius dei mor-
tem sustinuit. Et qz hic vixit deliciose et totus suspirauit in
peccatis / totus suspiret eternaliter in penis. Et q̄tum glo-
riatus est in delicijs vite huius tantū locū dante ei in tormē-
tis: et facite eum montē in inferno: et ardeat vt oleū in fā-
ma. Unde Ysa. Apportari te faciā sicut gallū gallinaciū:
q̄ portat d̄ foro pedibz sursum erectis et demisso capite et de-
coquit in olla: sicut decoquitur in olla gebēnali varijs crucia-
tibz vt pena correspōdeat culpe: qz nō cāstus nō generasti
et cū alijs maior reputaris sicut gallus gallinaci maior alijs.

Un̄ beneficiū alicui porrigit valde gaudet sed non
querit primo quis scōz sit patronus in ecclesia: sed
q̄tum valeat in temporalibz. Un̄ iam pauci curāt quō curam
suā suscipiūt vel intrant aut qualiter eā regant / vel in ea vi-
uant scdm̄ deū: nec symoniā abhorrent / sed beu iam in pli-
bus dñat. Bre. Si quis ea intentione gradus ecclesiasti-
cos vel beneficia querit vt inde habeat vite necessaria: hic
peruo ordine vult celestia mercari. Longe enī melius esset